

Årsredovisning

för

Baltic Cable Aktiebolag

556420-6026

Räkenskapsåret

2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Redovisningsprinciper	9

Styrelsen och verkställande direktören för Baltic Cable Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Baltic Cable AB, organisationsnummer 556420-6026, med säte i Malmö, äger, driver och underhåller en högspänd likströmsförbindelse mellan Västra Kärrstorp i södra Sverige och Herrenwyk vid Lübeck i Tyskland.

Viktiga förhållanden

Företaget är ett helägt dotterbolag till Statkraft Asset Holding AS, företagsnummer 998 639 018 med säte i Oslo kommun, Norge. Den 6 december 2018 förvärvade Statkraft Asset Holding AS samtliga aktier från Statkraft Energi AS.

Överförd fysisk energi under året har varit 3,37 TWh (3,56 TWh), mätt från svensk sida. I det svenska samt framför allt det tyska stamnätet har det under året påförts kapacitetsbegränsningar vilka har påverkat möjligheterna att nyttja likströmsförbindelsen fullt ut.

Den interna tillgängligheten har under 2024 varit 94,8% (97,3%). Den lite lägre tillgängligheten, jämfört med föregående år, beror främst på att det årliga planerade underhållsstoppet på Baltic Cable förlängdes på grund av att den angränsande tyska TSO'n TenneT förlängde deras planerade underhållsarbete.

I målet mot Steven Maarten Smith, C.V. m.s. Delfborg samt Wagenborg Shipping B.V. avseende fråga om skadestånd med anledning av en kabelskada 2012 fastställde den 14 november 2023 Högsta domstolen hovrättens tidigare dom med innebörd att Steven Smith ska till Bolaget betala 10 873 844,5 EUR jämte ränta enligt 6 § räntelagen från den 14 januari 2013 tills betalning sker. Ersättningen är föremål för en begränsningsfond upprättad i Nederländerna som uppgår till särskilda dragningsrätter (SDR) 1 795 600, vilket motsvarar ca 25 200 000 SEK. Steven Smith förpliktas därutöver att ersätta Bolaget för dess rättegångskostnader. Bolaget å sin sida förpliktades att ersätta C.V. m.s. Delfborg samt Wagenborg Shipping B.V. rättegångskostnader. En verkställighetsprocess pågår i Nederländerna där även frågan om huruvida rättegångskostnaderna ligger inom eller utanför begränsningsfondsbeloppet behandlas. Ingen utveckling i målet har skett under året, men verkställighetsprocessen förväntas avslutas under 2025.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Det är fortsatt stor geopolitisk osäkerhet i världen, men det har under 2024 inte haft en lika dramatisk påverkan på energimarknaderna som under 2022-2023. Fundamentalt är det gasmarknaden och den förnybara produktionen som haft störst påverkan på prissättningen i Europa. De volatila gaspriserna och den allt större påverkan på elproduktionen från vind och sol påverkade priserna i Kontinentaleuropa. I Norden har den hydrologiska balansen gått från ett stort underskott i början på året till ett stort överskott i slutet på året, vilket har inneburit ett tryck nedåt på priserna. Prisskillnaden mellan de nordiska och Kontinentala energisystemen har minskat något vilket tillsammans med något lägre andel överförd fysisk energi har lett till lägre flaskhalsintäkter jämfört med 2023.

Bundesnetzagentur ("BNetzA") fattade den 14 juni 2022 beslut om att i de fall de faktiska flaskhalsintäkterna för 2022 överskrider täckning av tillåtna utgifter och kostnader skall den överskjutande delen överföras till den angränsande tyska TSO'n TenneT. Enligt beslutet skulle Bolaget överföra denna del till TenneT senast den 30 april 2023. Bolaget överklagade beslutet och i april 2024 drog BNetzA tillbaka beslutet med hänvisning till att Bolagets planerade investeringar i sammanläkningsinfrastruktur uppfyller kraven i Elförordningen (EU) 2019:943. BNetzA initierade därefter en ny regleringsprocess avseende 50 % av flaskhalsintäkterna, denna gång för perioden 2013-2022.

Energimarknadsinspektionen ("Ei") fattade den 28 april 2022 ett beslut avseende regleringen av Bolagets flaskhalsintäkter för perioden 2013-2019. Beslutet omfattade endast 50% av Bolagets flaskhalsintäkter då Ei och BNetzA överenskommit att dela regleringen. Bolaget överklagade beslutet. Den 20 december 2024 meddelade Förvaltningsrätten i Linköping dom och fastslog att Ei ska reglera 100% av Bolagets intäkter för den aktuella perioden. För en beskrivning av konsekvenserna hänvisas till Not 2. Bolaget hade även överklagat den WACC som Ei tillämpat för de aktuella åren. I denna del avslog domstolen Bolagets talan. Slutligen fastslogs det att Bolaget har rätt att tillgodogöra sig mellanskillnaden av flaskhalsintäkterna för perioden juli 2013 december 2019, i den mån de har understigit godkända belopp för kostnader och vinst under den aktuella perioden (det ackumulerade underskottet), genom att avräkna underskottet mot senare intjänade flaskhalsintäkter som överstiger intjänandeårets godkända belopp.

Under 2022 inledde det tyska Skatteverket en skatterevision avseende räkenskapsår 2015-2018 avseende skattesituationen för Bolagets fasta driftställe i Tyskland. Under 2023 utvidgade det tyska Skatteverket revisionen till att avse även räkenskapsår 2019-2020 och under 2024 utvidgades perioden för att även omfatta 2021-2022. Bolaget har den 29 januari 2024 fått en revisionsnotering (Audit note) avseende räkenskapsår 2015-2018 där det tyska Skatteverket hävdar att en s.k. "profit split" metod ska tillämpas som grund för att allokera inkomst till Bolagets fasta driftställe i Tyskland. Bolaget har tidigare tillämpat en s.k. "cost-plus" metod. Diskussioner pågår mellan bolaget och de tyska skattemyndigheterna om metod för beskattning av Baltic Cable. Processen är ännu i ett för tidigt skede för att kunna bedöma konsekvenserna.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Energimarknadsinspektionen ("Ei") fattade den 31 januari 2025 ett nytt beslut om Baltic Cables användning av flaskhalsintäkter för perioden juli 2013 till december 2019. Beslutet avser 100 procent av Baltic Cables totala flaskhalsintäkter. Beslutet ger Baltic Cable rätt att använda i beslutet angivna belopp för respektive år till drift och underhåll av sammanläkningen samt avkastning. Resterande del av Baltic Cables flaskhalsintäkter för respektive år ska placeras på ett separat internkonto till dess det blir möjligt att använda intäkterna för de ändamål som anges i artikel 16.6 i förordning (EG) 714/2009 av den 13 juli 2009.

Den 14 mars tecknade Baltic Cable och Equitix avtal med Partners Group om att förvärva Greenlink Interconnector en 504 MW HVDC-kabel som förbinder republiken Irland och Wales. Transaktionen stärker Baltic Cables strategi att nyttja sin erfarenhet som interconnector-TSO i syfte att främja ett mer integrerat och resilient energisystem i Europa. Investeringen kommer att minska flaskhalsintäkterna på det separata internkontot. Transaktionen förväntas slutföras under sommaren 2025.

Den 1 april 2025 ingick Ei och BNetzA avtal om att fördela regleringsbehörigheten av Baltic Cables flaskhalsintäkter med 50 procent per regulator. Detta avtal avser reglerperioderna som börjar 1 januari 2020 och gäller till dess domstol beslutar annorlunda.

Miljö

Inom ramen för givna tillstånd, avseende avslutade kontrollprogram omfattande bland annat bottenfaunan och bottenflora, inverkan på fiske, inverkan på grund av korrosion, så har Miljödostolen godkänt alla prövotidsredovisningar.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	662 889	257 209	170 622	851 362	336 058
Rörelseresultat	404 942	111 020	-27 240	749 284	160 530
Resultat efter finansiella poster	620 379	269 516	36 430	742 501	147 972
Årets resultat	490 943	213 510	31 995	588 479	117 962
Balansomslutning	7 128 105	5 903 246	4 421 041	1 270 666	575 539
Eget kapital	815 661	538 228	674 718	642 722	54 243
Kassaflöde från den löpande verksamheten	220 515	373 946	422 976	32 509	180 573
Soliditet (%)	11,4	9,1	15,3	50,6	9,4
Avkastning på eget kap. (%)	76,1	50,1	5,4	115,5	272,8
Avkastning på totalt kap. (%)	8,7	4,6	1,0	59,1	27,9
Total anställda, st	16	15	11	9	8

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 000 000	285 000	321 433 188	213 510 117	538 228 305
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-213 510 000		-213 510 000
Omföring			213 510 117	-213 510 117	0
Årets resultat				490 942 795	490 942 795
Belopp vid årets utgång	3 000 000	285 000	321 433 305	490 942 795	815 661 100

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	321 433 304
årets vinst	490 942 795
	812 376 099

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	170 000 000
i ny räkning överföres	642 376 099
	812 376 099

Styrelsen föreslår en utdelning på 170 000 000 kronor. Utdelningen minskar bolagets soliditet från 11,4 % till 9 %. Vid bedömning av soliditeten noteras att det på skuldsidan finns förutbetalda intäkter om 6 087 516 000 kronor. De förutbetalda intäkterna kommer att användas för att täcka driftskostnader och investeringar i enlighet med regleringen av kabeln i år och under kommande år och kan därför ses som en reserv för bolaget.

Likviditeten i bolaget är en del av koncernens bankkonton och bokförs som fordringar med 6 654 886 000 kronor. Den bedöms kunna hållas på en betryggande nivå, även efter att köpeskillingen för Green Link Interconnector har betalats.

Styrelsens uppfattning är att utbetald utdelning inte hindrar bolaget från att fullgöra sina åtaganden på kort och lång sikt och inte heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan således försvaras med hänsyn till vad som sägs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	662 889	257 209
Intäkter för obalanshantering	4	51 112	92 024
Övriga rörelseintäkter		218	36 418
Intäkter Summa		714 219	385 652
Rörelsens kostnader			
Kostnader för obalanshantering	4	-117 684	-125 090
Övriga externa kostnader	5, 6	-125 458	-79 022
Personalkostnader	7	-32 375	-24 686
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11, 12	-33 761	-45 834
Rörelsens kostnader Summa		-309 277	-274 632
Rörelseresultat		404 942	111 020
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	217 102	159 781
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-1 664	-1 286
Resultat från Finansiella poster summa		215 437	158 495
Resultat efter finansiella poster		620 379	269 516
Resultat före skatt		620 379	269 516
Skatt på årets resultat	10	-130 429	-56 973
Uppskjuten Skatt	18	993	968
Årets resultat		490 943	213 510

Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	11	9 508	9 625
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	400 022	408 506
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	464	1 433
		409 994	419 564

Summa anläggningstillgångar

409 994

419 564

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		32 907	924
Fordringar hos koncernföretag	14	6 654 886	5 439 518
Övriga fordringar	15	7 103	4 051
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	1 510	5 768
		6 696 406	5 450 261

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

21 705

33 421

6 718 111

5 483 682

SUMMA TILLGÅNGAR

7 128 105

5 903 246

Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

26

Bundet eget kapital

Aktiekapital

17

3 000

3 000

Reservfond

285

285

3 285

3 285

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

321 433

321 433

Årets resultat

490 943

213 510

812 376

534 943

Summa eget kapital

815 661

538 228

Skulder

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

18

64 573

65 565

Summa avsättningar

64 573

65 565

Långfristiga skulder

Förutbetalda intäkter

19

6 087 516

2 704 580

Summa långfristiga skulder

6 087 516

2 704 580

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

61 034

6 720

Övriga skulder

20

92 512

2 577 370

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

21

6 809

10 783

Summa kortfristiga skulder

160 355

2 594 873

Summa Skulder

6 312 444

5 365 018

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 128 105

5 903 246

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Utländska Valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Intäktsredovisning

Baltic Cable AB är en europeisk transmissionsnätoperatör (TSO) och ägare av överföringskabeln Baltic Cable som har sin sträckning mellan det svenska elområdet SE4 och det tyska elområdet DE/LU. Baltic Cables intäkter består av de flaskhalsintäkter som uppstår genom transmission av el mellan de två länderna. Flaskhalsintäkterna är ett resultat av att det uppstår prisskillnader mellan prisområden efter den dagliga marknadskopplingen där man prisberäknar alla prisområden i Europa. Hur Baltic Cable får använda flaskhalsintäkterna regleras av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2019/943 i kombination med ECJ beslutet C-454/18. I enlighet med förordningen ska flaskhalsintäkterna i första hand användas till att garantera tilldelad kapacitet, optimera användandet av tillgänglig kapacitet och finansiera investeringar som syftar till att förstärka eller bibehålla kapaciteten mellan länder. Dessutom är Baltic Cable berättigat att använda flaskhalsintäkterna för drift och underhåll av sammanlänkningen samt en rimlig avkastning till ägarna.

Flaskhalsintäkterna redovisas löpande som förutbetalda intäkter bland de långfristiga skulderna i balansräkningen. De avräknas i första hand som kostnader för att täcka drift och underhåll av sammanlänkningen samt avkastning. Hur mycket som kan intäktsföras under ett år beslutas löpande av regulatorn. I andra hand nyttjas flaskhalsintäkterna till investeringar som syftar till att bibehålla eller öka transmissionsnätets överföringskapacitet.

Eventuella outnyttjade medel balanseras på ett separat konto i balansräkningen som långfristig skuld till dess att det blir möjligt att använda dem i enlighet med förordningens prioriterade mål.

Övriga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms, och redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

Redovisning av obalanshantering

Intäkter och kostnader för hanteringen av obalanser redovisas separat i Resultaträkningen. Nettot är den faktiska kostnad BCAB har för att hantera obalanser hänförliga till de tekniska begränsningar som gäller för en överföringskabel.

Ränteintäkter

Ersättning i form av ränta redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsperioder tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

Kontors- och förrådsbyggnader - 50 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Kabel 50 år

Luftledning 50 år

Transformatorer 50 år

Primär utrustning 40 år

Övriga transmissionsledning 50 år

Övriga Station 20 år

Reservdelar 15 år

Kontroll- och skyddssystem 15 år

Byggnadsautomation 10 år

Inventarier, verktyg och installationer

Kontorsutrustning - 5 år

Nedskrivningar

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

Allmänna principer

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

Beräkning av återvinningsvärdet

Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor före skatt som återspeglar aktuella, marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och den risk som är förknippad med den specifika tillgången eller den kassagenerande enheten. Beräkningen görs per tillgång eller kassagenererande enhet.

Återföring av nedskrivningar

Nedskrivningar materiella anläggningstillgångar återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Materiella anläggningstillgångar

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Korttidsinventerier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärde

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. Som direkt hänförliga utgifter hänförs utgifter för leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Låneutgifter som är direkt hänförliga till investeringar i anläggningstillgångar som tar betydande tid i anspråk att färdigställa inräknas i anskaffningsvärdet under uppförandeperioden. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Anskaffningsvärdet inkluderar inte, till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde. Om inte kostnadsförs utgifter under det räkenskapsår som de uppkommer. Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och övriga skulder.

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer

där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Långfristiga skulder

Posten Förutbetalda intäkter är en balanspost där de överskjutande flaskhalsintäkterna redovisas, d v s, den del av flaskhalsintäkterna som regulatorerna Ei och BNetzA har beslutat inte får användas för att täcka kapitalkostnader, avkastning på eget kapital samt rörelsekostnader under innevarande år. När flaskhalsintäkterna används för investeringar i anläggningen, redovisas dessa som intäkter i takt med att avskrivning sker. Flaskhalsintäkter som använts för investeringar i anläggningar visas som Avräkning av tillgångar i not 19.

Likvida Medel

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten

Statkraftkoncernen har organiserat likviditeten i ett cash pool-system. Huvuddelen av bolagets likviditet är således formellt en fordran mot moderbolaget Statkraft AS.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. I denna årsredovisning görs denna typ av bedömningar.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Nedan redogörs det för de huvudsakliga uppskattningarna och bedömningarna som görs i denna årsredovisning. De delas upp i

- Avsättning för återställande
- Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar
- Avskrivning av materiella anläggningstillgångar
- Inkomstskatter och uppskjutna skatter
- Intäktsreglering för åren 2013-2019
- Intäktsreglering för åren 2020 och framåt

Intäktsregleringen gällande åren 2013-2019 samt åren 2020 och framåt bedöms vara mest betydande för fastställandet av de redovisade värdena i årsredovisningen.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen. Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Avsättning för återställande

Då stora delar av anläggningstillgångarna bedöms inbringa intäkter i anslutning till återställandet så är bedömningen att ingen betydande nettokostnad kommer uppkomma för nedmontering, bortforsling eller återställande av varken omriktarstationerna eller transmissionsledningarna/kablarna.

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar

Företaget har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar

Hittills har alla betydande anläggningstillgångar skrivits av med slutdatum 2032 då livslängden för kabeln och de flesta anslutna tillgångar var satt till 38 år. Under 2024 har en omvärdering gjorts på kabelns livslängd och den har nu beräknats ha en livslängd på 50 år med ett slutdatum 2044. Samtidigt har alla tillgångars livslängder kontrollerats och uppdaterats till att vara maximalt 50 år beroende på typ av tillgång.

Omvärderingen i 2024 genomfördes av Baltic Cables tekniska team tillsammans med externa konsulter. För att bättre återspegla den uppdaterade ekonomiska livslängden i bokföringen behövde Baltic Cable bestämma vilken ekonomisk nyttjandeperiod som skulle användas för de olika tillgångskategorierna och uppdatera anläggningsregistret därefter.

Den ekonomiska nyttjandeperioden har analyserats framförallt ur ett tekniskt perspektiv men hänsyn och anpassning har även gjorts till det regulatoriska perspektivet för att underlätta rapporteringen till tillsynsorganen Ei och BNetzA.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Företaget redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

Intäktsgrening för åren 2013-2019

I årsredovisningarna för 2022 och 2023 har Baltic Cables intäktsgrening baserats på att Ei reglerar 50% och att BNetzA reglerar 50% för åren 2013-2019. Denna bedömning har varit grundat på Ei-beslutet från april 2022 avseende de tillåtna intäkterna för åren 2013-2019. Trots att beslutet överklagades 2022 av Baltic Cable, så har således innebörden av beslutet beaktats vid upprättandet av årsredovisningarna 2022 och 2023.

Vad gäller Ei:s beslut från 2022 har Förvaltningsrätten i Linköping i december 2024 meddelat dom och fastslagit att Ei skall reglera 100% av Baltic Cables intäkter för perioden 2013-2019. Förvaltningsrättens dom upphäver således Ei:s tidigare beslut i den del som avser uppdelningen av greningen mellan Ei och BNetzA. Domen gäller för perioden 2013-2019.

Under 2025 har Ei fattat ett uppdaterat beslut gällande intäktsgreningen för åren 2013-2019 som följer Förvaltningsrättens dom från december 2024 med innebörden att Ei ska reglera 100% av Baltic Cables intäkter. I tidiga diskussioner med BNetzA framkom att Ei och BNetzA förde samtal sinsemellan med ambitionen att samordna sin syn på hur Baltic Cables intäkter ska regleras. Detta bekräftades med ett avtal som ingicks mellan BNetzA och Ei den 1 april 2025 där man fördelar greningsbehörigheten sinsemellan med 50 procent vardera. I diskussionerna med BNetzA under 2025 har det dessutom framkommit trovärdig information med innebörden att BNetzA avser att respektera Förvaltningsrättens dom från december 2024 och Ei:s uppdaterade beslut från 2025 för åren 2013-2019.

Med stöd i Förvaltningsrättens dom och Ei:s beslut, samt den trovärdiga information som framkommit i diskussion med BNetzA under 2025, anser Baltic Cable att det finns tillräckligt tydliga beslut och information för att nu ändra de tidigare bedömningarna så att Ei för åren 2013-2019 reglerar 100% av bolagets intäkter. Vid upprättandet av årsredovisningen för 2024 kommer med stöd av paragraf 10.8 i K3 effekten av den ändrade uppskattningen och bedömningen för åren 2013-2019 att redovisas i innevarande räkenskapsår. Då de tyska och svenska

regleringsmodellerna resulterar i olika resultat, den svenska tillåter högre intäkter, bedöms effekten uppgå till 452 671 tkr och påverkar resultatet för 2024.

Flaskhalsintäkterna är ett förskott eller en förutbetalad intäkt där det finns krav på en eller flera framtida åtaganden för att kunna intäktredovisas. Flaskhalsintäkterna bokförs initialt på ett separat konto för förutbetalda intäkter i balansräkningen. Bara den del av flaskhalsintäkterna som godkänts, har intäktförts i resultaträkningen. Flaskhalsintäkterna används till drift och underhåll av samman-länkningen samt avkastning

Intäktsreglering för åren 2020-2024

I årsredovisningarna för åren 2022 och 2023 lade Baltic Cable till grund BNetzA:s överklagade beslut från år 2022 av innebörd att BNetzA reglerade 50 % av flaskhalsintäkterna och att intäkter utöver det godkända beloppet för drift och underhåll och avkastning skulle betalas till den tyska TSO:n TenneT.

Under 2024 resulterade överklagandet i att BNetzA återkallade sitt beslut med hänvisning till att Baltic Cable visat att de planerade investeringarna uppfyller de regulatoriska kraven i den europeiska Elförordningen. Med anledning av BNetzA dragit tillbaka sitt beslut från 2022 gällande tilldelning av överskjutande flaskhalsintäkter till TenneT, har beloppet som reserverats för ändamålet (under kortfristiga skulder om 2 549 561 tkr, se Not 20) återförts till förutbetalda intäkter.

För perioden från 2020 och framåt finns inga beslut gällande intäktsregleringen av Baltic Cable från vare sig BNetzA eller Ei. Som beskrivits ovan har dock ett avtal ingåtts mellan BNetzA och Ei om att fördela regleringsbehörigheten sinsemellan med 50 procent var med början 2020.

Även om det med utgångspunkt i ovan förväntas att båda regulatorerna kommer besluta om en delad reglering mellan Ei och BNetzA från 2020 och framåt så kan inte Baltic Cable analysera och ta ställning till detta utan officiella beslut från regulatorerna. Överklaganden av sådana kommande beslut kan antas föranled långa processer i domstolarna i Tyskland och Sverige med osäker utgång. Baltic Cable anser därför att det inte finns tillräckligt grund för att utgå ifrån att en 100% reglering av Ei kan fortsätta från 2020 och framåt. I årsredovisningen för 2024 är därför bedömningen en delad intäktsreglering mellan Ei och BNetzA för året 2020 och framåt.

Baltic Cable har gjort bedömningen att gällande den svenska delen av intäktsregleringen så kan det senaste beslutet från Ei, för perioden 2013-2019, användas som en approximation för hur ett slutligt beslut kan komma att se ut för åren 2020-2024 när väl ett sådant beslut fattas. Baltic Cable har således använt modellen i Ei-beslutet för att räkna ut den svenska reglerade intäktslimiten för åren 2020-2024.

Gällande den tyska delen av intäktsregleringen har Baltic Cable på samma sätt bedömt att modellen som BnetzA kommunicerat i samband med sitt beslut från 2022 kan appliceras på åren 2020-2024. Modellen har således använts för att räkna ut den tyska reglerade intäktslimiten för åren 2020-2024. Alla överskjutande flaskhalsintäkter för åren 2020 och framåt har, såsom görs för Ei, redovisats som förutbetalad intäkt.

Vid upprättandet av årsredovisningen för 2024 kommer med stöd av paragraf 10.8 i K3 effekten av den ändrade uppskattningen och bedömningen för åren 2020-2024 att redovisas i innevarande räkenskapsår. Effekten, som har sitt ursprung i ovan beskrivna händelser under perioden 2013-2019, har bedömts uppgå till -49 815 tkr och påverkar resultatet för 2024.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
Nettoomsättningen per Verksamhetsgren		
Regulatoriska intäkter Sverige	858 536	128 833
Regulatorisk intäkter Tyskland	-195 647	128 377
	662 889	257 209

Som konsekvens av Förvaltningsrättens dom att EI reglerar Baltic Cable till 100% under perioden 2013-2019 (Beskrivet under Not 2) har justering på totalt 452 671 tkr gjorts för perioden 2013-2019 och justering på -49 814 tkr gjorts för perioden 2020-2024. 652 163 tkr av förutbetalda intäkter avseende Sverige har lösts upp, vilket har ökat intäkterna för Sverige med samma belopp. 249 307 tkr avseende Tyskland har reducerat intäkterna och ökat förutbetalda intäkter med samma belopp.

Not 4 Obalanskostnader

	2024	2023
Kostnader för obalanshantering	-117 684	-125 090
Intäkter för obalanshantering	51 112	92 024
	-66 572	-33 066

Intäkter och kostnader för hanteringen av obalanser redovisas separat i Resultaträkningen. Nettot är den faktiska kostnad BCAB har för att hantera obalanser hänförliga till de tekniska begränsningar som gäller för en överföringskabel.

Not 5 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	1 679	1 549
Senare än ett år men inom fem år	3 188	3 990
	4 867	5 540
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgift	2 554	1 456

Not 6 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppdrag som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppdrag.

	2024	2023
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB		
Revisionsuppdrag	748	549
Övriga tjänster	10	308
	758	857

Pricewaterhouse GmbH

Övriga tjänster

6
6

Not 7 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	6	6
Män	10	9
	16	15
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 649	2 468
Övriga anställda	13 404	12 876
	16 053	15 344
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	635	792
Pensionskostnader för övriga anställda	3 543	2 579
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	6 695	4 711
	10 873	8 082
Övriga personal kostnader	2 139	1 260
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	29 066	24 686
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Antal kvinnor i styrelsen	1	1
Antal män i styrelsen	5	5
Antal kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	2	1
Antal män bland övriga ledande befattningshavare	2	2

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	211 021	145 348
Skattefria ränteintäkter	53	9 635
Kursdifferenser på kortfristiga fordringar	6 027	4 799
	217 102	159 781

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Kursdifferenser på Skulder	-631	-461
Övriga räntekostnader	-1 033	-826
	-1 664	-1 286

Not 10 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Aktuell skatt	-130 429	-56 973
Uppskjuten skatt	993	968
Skatt på årets resultat	-129 436	-56 006
Resultat före skatt	620 605	269 516
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20.6%)	-127 845	-55 520
Ej avdragsgilla kostnader	-129	-125
Ej skattepliktiga intäkter	11	1 982
Korrigering uppskjuten skatt	312	-820
Korrigering från föregående år	-2 201	-1 523
Övrigt	415	
Redovisad skattekostnad	-129 436	-56 006

Not 11 Byggnader och mark

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	28 555	28 555
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	28 555	28 555
Ingående avskrivningar	-18 929	-18 656
Årets avskrivningar	-117	-273
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 046	-18 929
Utgående redovisat värde	9 508	9 625

Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	2 364 410	2 332 364
Inköp	1 465	1 541
Försäljningar/utrangeringar	-20 964	
Omklassificeringar	23 724	30 505
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 368 635	2 364 410
Ingående avskrivningar	-1 955 904	-1 910 343
Försäljningar/utrangeringar	17 847	
Årets avskrivningar	-30 556	-45 561
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 968 612	-1 955 904
Utgående redovisat värde	400 022	408 506

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 433	6 441
Inköp	22 755	25 496
Omklassificeringar	-23 724	-30 505
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	464	1 433
Utgående redovisat värde	464	1 433

Not 14 Fordringar hos koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Tillgodohavanden på koncernens koncernkonto	6 654 886	5 439 518
	6 654 886	5 439 518

Not 15 Övriga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Skattefordran avseende aktuell skatt	4 131	3 314
Moms fordran	2 971	680
Övriga Fordringar	1	57
	7 103	4 051

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetald Hyra	381	276
Förutbetald Försäkringar	430	349
Övriga poster	699	5 143
	1 510	5 768

Not 17 Aktiekapital

Aktiekapitalet består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 100 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på bolagsstämman.

	2024-12-31	2023-12-31
Tecknade och betalda aktier:		
Vid årets början	30 000	30 000
Summa aktier vid årets slut	30 000	30 000

Not 18 Uppskjuten skatteskuld

	2024	2023
Belopp vid årets ingång	65 565	66 533
Årets avsättningar	-993	-968
Utgående ackumulerade skatteskulder	64 573	65 565

Uppskjuten skatteskuld uteslutande är hänförligt till temporära skillnader i avskrivningar på maskiner och andra tekniska anläggningar.

Not 19 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda intäkter Sverige	2 236 041	2 355 676
Förutbetalda intäkter Tyskland	3 751 973	267 864
Avräkning av tillgångar	99 502	81 041
	6 087 516	2 704 580

Omföring har, som beskrivits under Not 2, skett med 2 549 561 tkr från kortfristiga skulder till förutbetalda intäkter.

Not 20 Övriga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skuld till TenneT	0	2 549 561
Övriga Skulder	3 250	2 198
Skatteskulder Sverige	89 262	25 610
	92 512	2 577 370

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna semesterlöner	2 643	1 870
Övriga upplupna kostnader o förutbetalda intäkter	4 166	8 912
	6 809	10 782

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	30 644	45 834
Förändring av Förutbetalda intäkter	833 375	1 589 374
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	3 043	
	867 062	1 635 208

Not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Spärrmedelskonto för företagskort	303	310
Nordpool säkerhet	16 356	14 346
	16 659	14 656

Not 24 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Energimarknadsinspektionen ("Ei") fattade den 31 januari 2025 ett nytt beslut om Baltic Cables användning av flaskhalsintäkter för perioden juli 2013 till december 2019. Beslutet avser 100 procent av Baltic Cables totala flaskhalsintäkter. Beslutet ger Baltic Cable rätt att använda i beslutet angivna belopp för respektive år till drift och underhåll av sammanlänkningen samt avkastning. Resterande del av Baltic Cables flaskhalsintäkter för respektive år ska placeras på ett separat internkonto till dess det blir möjligt att använda intäkterna för de ändamål som anges i artikel 16.6 i förordning (EG) 714/2009 av den 13 juli 2009.

Den 14 mars tecknade Baltic Cable och Equitix avtal med Partners Group om att förvärva Greenlink Interconnector – en 504 MW HVDC-kabel som förbinder republiken Irland och Wales. Transaktionen stärker Baltic Cables strategi att nyttja sin erfarenhet som interconnector-TSO i syfte att främja ett mer integrerat och resilient energisystem i Europa. Investeringen kommer att minska flaskhalsintäkterna på det separata internkontot. Transaktionen förväntas slutföras under sommaren 2025.

Den 1 april 2025 ingick Ei och BNetzA avtal om att fördela regleringsbehörigheten av Baltic Cables flaskhalsintäkter med 50 procent per regulator. Detta avtal avser reglerperioderna som börjar 1 januari 2020 och gäller till dess domstol beslutar annorlunda.

Not 25 Koncernuppgifter

Företaget är ett helägt dotterbolag till Statkraft Asset Holding AS, företagsnummer 998 639 018 med säte i Oslo kommun, Norge.

Moderbolaget till Statkraft Asset Holding AS, Statkraft AS företagsnummer 987 059 699, upprättar koncernredovisning som även omfattar Baltic Cable AB. Den finns att tillgå hos Enhetsregistret, Brønnøysund, Norge.

Not 26 Disposition av vinst eller förlust

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	321 433
årets vinst	490 943
	812 376
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	170 000
i ny räkning överföres	642 376
	812 376

Malmö, den dag som framgår av våra digitala underskrifter.

Asbjörn Grundt
Styrelsens ordförande

Inger S Andersen
Styrelseledamot

Håkan Feuk
Styrelseledamot

Matthias Holzenkamp
Styrelseledamot

Mats Kristensson
Styrelseledamot

Per Nordlund
Styrelseledamot

Kajsa Hedberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Eva Carlsvi
Auktoriserad revisor